Tanto el Reino de Navarra como la Provincia de Guipúzcoa contestaron al P. General expresándole su agradecimiento.

Cruzáronse también cartas entre la Diputación de Navarra, la Provincia de Guipúzcoa y la villa de Rentería, congratulándose mutuamente por el feliz acontecimiento<sup>13</sup>.

El día 21 de noviembre de 1656 llegó a Pamplona el Provincial de Aragón P. Antonio de Huesca, trayendo la patente de nombramiento de Comisario General de la custodia para el P. Buenaventura de Aoiz, el cual se hallaba de Guardián en aquel convento.

La patente decía así:

«Rdo. in Christo Patri Fr. Bonaventuræ de Aoiz, Concionatori Capuccino Provinciæ Aragoniæ.

»Fr. Simplicianus a Mediolano ejusdem Ordinis Minister Generalis (licet immeritus) salutem in Domino.

»Concrediti muneris est pro temporum opportunitate et rerum exigentia, ad ea quæ Religionis tranquillitatem, fratrum nostrorum incolunitatem, ac regularis observantiæ cultum maxime concernunt officiis aciem dirigere; ideo cum ob varios respectus ad infra scriptos conventus Regni Navarrae, videlicet Pampeloniæ, Renteriae, Tudelæ, Peraltæ, Cintruenici, et Arcos, qui sub obedientia ac visitatione Ministri Provinciæ Aragoniæ usque adhuc steterunt, dicto Provinciali Ministro non ita liber modo patet additus ad visitandum, quapropter multa per singulos dies emmergant notabilia, quæ peculiari indigeant provisione: Nos Fratrum nostrorum in dictis sex conventibus commorantium incolunitati, regulari disciplinæ, ac eorum bono regimini, prout temporum exigit necessitas, providere volentes, præfatorum conventuum curam, ac visitationem divisim a dicta Provincia Aragoniæ tibi, de cujus doctrina, integritate, zelo ac omnimoda sufficientia plurimum in Domino confidimus, committendam duximus; quare, tenore præsentium et ad sanctæ obedientiæ meritum, in unum ex dictis conventibus tibi bene visum te conferes, super quibus te nostrum Commissarium, seu Visitatorem, ac Provincialis vices gerentem, ad triennium ab emanatione præsentium computandum constituimus et declaramus, ita ut super omnes et singulos dictorum locorum Fratres possis et valeas exercere, præscribere, ordinare et perficere omnia et singula quæ Provinciali ipsi competerent, Capitulum in quovis ex dictis loco convocandi facultatem tibi

12. Carta del mismo a la Provincia de Guipúzcoa, Roma, 19 de junio de 1656 (Arch. de Guipúzcoa, IV, neg. 3, leg. 33).

13. Arch. de Nav., neg. ecles., leg. 2.º, carp. 61.

impertientes, in quo duos ex vocalibus fratres per solita vota eligi curabis, cum quibus Definitorum vice fungentibus, ad Guardianorum in dictis sex locis assignandorum electionem insimul poteris devenire; necnon Novitios recipiendi, visitandi dictos conventus, monendi, corrigendi, puniendi, ligandi et absolviendi, etiam a casibus reservatis, dispensandi super irregularitatibus, ac demum omnia faciendi, quæ Nos ipsi in utroque foro facere possemus, præcipientes insuper omnibus et singulis ditorum locorum fratribus, ut tibi in omnibus, prout nobis, pareant et obediant per dictum triennium, quo transacto, alium Commissarium seu Visitatorem deputandum nostro arbitrio reservamus usque ad futurum Capitulum Generale. = Romæ hac die 15—1656 mensis julii = Fr. Simplicianus Mter. Glis. <sup>14</sup>.